RIVIERE ONANGONDI  SUR 
LE TRONCON DE  ROUTE 
COMMUNALE CSI 
NKILNTSAM-BEMBE 

8,00 

86 158 125 

4,0 

Total   20,00 190 829 813  

5. Coûts prévisionnels 
Les coûts prévisionnels des opérations à l’issue des études préalables sont de 104 671 685 F (cent quatre millions six 

cent soixante-onze mille six cent quatre-vingt-cinq) francs CFA en Autorisations d’Engagement et en crédit de paiement 
pour le lot 1 et de 86 158 125 F (quatre-vingt-six millions cent cinquante-huit mille cent vingt-cinq) francs CFA en 
Autorisations d’Engagement et en crédit de paiement pour le lot 2.  

6. Participation et origine : 
La participation au présent Appel d’Offres, est ouverte à égalité de conditions, aux Entreprises de droit camerounais. 

Toutefois, la priorité sera accordée aux Entreprises justifiant des capacités techniques et financières pour la réalisation des

[...]

Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont financés par le Budget d’Investissement Public du MINTP, Exercices 2026.  

8. Cautions de soumission : 
Toutes les offres devront être accompagnées d'une caution de soumission d'un montant de 2% du montant prévisionnel, 

soit 2 093 400 (deux millions quatre-vingt-treize mille quatre cent) francs CFA pour le lot 1 et de 1 723 160 (un millions 

sept cent vingt-trois mille cent soixante) francs CFA pour le lot 2 délivrée par un établissement bancaire de 1er ordre ou 
une compagnie d’assurances agréé par le Ministère en charge des Finances, timbrée au tarif en vigueur. 

9. Consultation du Dossier d’Appel d’Offres : 
Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté gratuitement au service des marchés dès publication du présent avis.

[...]

10.  Acquisition du Dossier d’Appel d’Offres 
Le dossier d’Appel d’Offres peut être retiré aux heures et jours ouvrables à la commune de Bikok – Secrétariat général 

, contre présentation d’une quittance de versement d’une somme non remboursable de deux cent cinquante mille (250 000) 
francs FCFA et auprès du Receveur Municipal de Bikok. 

11. Remise des Offres : 
Chaque offre, rédigée en Français ou en Anglais en sept (07) exemplaires dont un (01) original et six (06) copies 

marquées comme tel, devra parvenir sous pli fermé à la commune de Bikok – Secrétariat général, au plus tard le 24/12/2025

[...]

BIP MINTP, Exercice 2026.  

" A n'ouvrir qu'en séance de dépouillement "  
12. Recevabilité des Offres : 

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives requises, une caution de soumission d'un montant de 2% 
du montant prévisionnel, soit 2 093 400 (deux millions quatre-vingt-treize mille quatre cent) francs CFA pour le lot 1 et de 
1 723 160 (un millions sept cent vingt-trois mille cent soixante) francs CFA pour le lot 2 délivrée par une banque de 
premier ordre ou une compagnie d’assurances agréée par le Ministère en charge des Finances, timbrée au tarif en vigueur et 
un récépissé de consignation de ladite caution de soumission délivré par la Caisse des Dépôts et de Consignations.

[...]

2 – BIKOK/2026 Construction of a permanent bridge (8.00 m) 
over the Onangondi River on the 
CSI Nkilntsam–Bembe communal road 
section 

8.00 86 158 125 4.0 

Total  20.00 190 829 813  

5. Projected Costs 
The projected costs of the operations following the preliminary studies amount to 104,671,685 F (one hundred four 
million six hundred seventy-one thousand six hundred eighty-five) CFA francs in Commitment Authorizations and 

payment credits for lot 1, and 86,158,125 F (eighty-six million one hundred fifty-eight thousand one hundred twenty-
five) CFA francs in Commitment Authorizations and payment credits for lot 2. 

6. Participation and Origin: 
Participation in this Call for Tenders is open on equal terms to companies under Cameroonian law. However, 
priority will be given to companies that can demonstrate the technical and financial capacity to carry out the works